Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam. Novertitis quod Iohannes de Selend pro nobilibus Simone, Bwd et Pynthe de Bwdfalwa¹), ac Iohanne Opressawana dictis de eadem Bwdfalva cum procuratorys literis vestris juridicis continent una cum inquisitoris, amonitioris, evocatoriis et insinuatoris vigesimo quinto die festi epiphaniarum Domini, ad quem scilicet diem universae causae breves regnicularum nostrorum generaliter fuerant prorogatae, in figura judicii personalis presenciae nostrae comparendo contra Georgium de Calynfalwa ac dominam Marusca consortem et Thywadar filium eiusdem Georgii dictum de eadem Calynfalwa ac Marusca consortem dicti Vana, Radolwana de Somosfalwa, dominas Marina matrem et Annam consortem, necnon Iohannem Koztha, Lwpsa et Mikola filios eiusdem Radwlwana, Gywla Ficze de Feyerfalwa et dominam Malynka consortem eiusdem Gywle, Georgyum Monayla de Bardfalwa Sandrinum et Petrum Ztheczk de eadem, ac dominam Annam ipsius Sandrini, et alteram Annam dicti Petri consortes, Michaelem Wyncza de Kamarzanfalwa, et dominam Marusca consortem eiusdem, Petrum de Bwdfalwa ac Dyonisium Germanum et Iohannem filium eiusdem Petri, Myrche de Waynagh, Lwpsa de Bwdfalwa, ac dominas Anka consortem necnon Michaelem Fycze ac dominas Magdalennam consortem eiusdem et Zora matrem eiusdem dominae Magdalena, quasdam literas vestras inquisitorias, amonitorias, evocatorias et insinuatorias eidem nostre personali praesentiae ad nostram personalem praesentiam ad nostra regia literatoria mandata rescriptas, tenorque earumdem literarum nostrarum regalium hic Budae in festo

Anno Domini millesimo quadragesimo octuagesimo primo transacto,
 praeteritum confectarum, nobis directarum, verbaliter in se habentium
 asserendo actionem et propositionem dictorum actorum literis contineri
 in eisdem, eidem nostre personali praesentiae praesentavi declarando,
 quod in personis praefatorum actorum nobis dictum extitisset, quomodo
 circa festum epiphaniarum Domini Georgius de Calynfalwa
 et domina Marusca consors et Thywadar filius eiusdem Georgii, Vana
 Nemes dictus, ac Marusca consors dicti Wana ac Radwlwana de So-
 mosfalwa, dominaeque Marina mater, et Anna consors nec non Ioan-
 nes Koztha, Lwpsa et Mykola filii eiusdem Radwlwana, Gywla Fycze
 de Feyerfalwa et domina Malynka consors de Budfalwa et
 domina Anko consors eiusdem, Sandrinus et Petrus Zthethk de eadem
 Bardfalwa, ac domina Anna ipsius Sandrini, et altera Anna dicti Petri
 consortes, Iuryka de Wantsfalwa, Michael Vyncza de Kamarzanfalwa,
 et domina Maruska consors eiusdem, Petrus de Bwdfalwa, Dyonlsius
 Germanus et Iohannes filius eiusdem Petri, Myrche de Waynagh,
 Lupsa de Budfalwa et domina Anko consors eiusdem, possessionem
 praedictorum Symonis, Ioannis Bud et Pynthe de Budfalwa actorum
 Kamarzanfalva praedictam in comitatu Maramarusensi existentem, ipsos
 actores jure perpetuo concernentem, minus iuste pro se ipsis occupas-
 sent, occupatamque tenerent etiam de praesenti potentia mediante²⁾),
 praeterea circa festum beati nunc secunda institisset revo-
 lutio, praeteritum, Michael Fycze ac dominae Magdalena consors eius-
 dem et Zora mater ipsius dominae Magdalene, unam sessionem
 lobbacionalem praefati Iohannis Opressa actoris in possessione Bud-
 falva, in eodem comitatu Maramarusensi existente habitam, in qua
 tunc Iohannes praevie resedisset, indebite pro se ipsis occupassent
 Ioannem Opressa quadraginta florenorum auri dampna
 inferentes potentia mediante, in praeiudicium et dampnum dictorum
 actorum valde magnum, super quo fidelitati vestrae firmiter precipiendo
 mandassermus, quatenus vestrum mitterelis hominem, pro testimonio
 fidedignum, quo praesente homo noster infra declarandus ad prefatum
 Georgium de Kalynfalwa et alios praenominatos accedendo, ammon-
 ret eosdem, diceretque possessionem Karmazanfalva ac unam
 sessionem lobbacionalem in possessione Budfalva praefatorum actorum,
 per ipsos modo praemisso ut dicitur indebite occupatas Iuxta disposi-
 tionem praelatorum, baronum et regni nostri nobilium super huiusmodi
 novis occupationibus factam et per nos roboretam, infra triginta dierum
 spatia a die huiusmodi ammoncionis computanda dictas

eisdem satisfacere deberent et tenerentur. Qui si facerent bene quidem, alioquin eundem Georgium de Kalynfalwa et alios supradictos, ad quintum decimum diem, dicti tricesimi secundi diei nostram personalem evocaret in praesentiam, rationem de praemissis reddituros efficacem, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in eodem coram ipsa nostra personali non, eadem ad partis comparentis instantiam id faceret in praemissis, quod Iuri videretur expediri, et post haec huiusmodi inquisitionis, amonitionis, evocationis et insinuationis seriem cum amonitorum et evocatorum nominibus terminum ad praedictum eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescriberetis. Vos itaque praemissis praeceptis et mandatis nostrae serenitatis obedientes ut tenemini homine nostrae serenitatis unum ex vobis videlicet fratrem Benedictum presbiterum ad praemissa exequenda vestro pro testimonio duxissetis destinandum, qui tandem exinde ad vos reversi vobis uniformiter retulerunt, quod idem homo nostrae serenitatis ipso vestro testimonio praesente feria quarta proxima post festum Annunciationis beatae Mariae virginis tunc proxime praeteritum in Maramarensi comitatu quibus deceret et opportunum fuisset, diligenter inquirentes, talem de praemissis scivissent et comperrissent certitudinem veritatis, quod praemissa facta potentaria sic et suo modo prout videlicet et quemadmodum tenor literarum nostrarum regalium contineret praescriptarum dempto solum dampnorum specificatorum facta et perpetrata extitissent, habitaque ipso vestro testimonio praesente, memoratos Georgium de Kalinfalva ac dominam Marusca consortem et Thywadar filium eiusdem Georgy in eadem Kalinfalva, Vana Nemes³) dictum et Marusca consortem dicti Vana et Radlwana de Somosfalva⁴), quemlibet eorum in Mykolapathaka, dominas Marinam matrem et Radulvana, quemlibet eorum in eadem Mikolapathaka, Gyula Fyce de Fejerfalva, dominam Malynka, consortem in eadem Mikolapathaka, Georgium Monella de Bardfalva Sandrinum et Petrum Zhetz⁵) de eadem, dominas Annam ipsius Sandrini et alteram Annam dicti Petri consortes, quemlibet dominas Marusca consortem ejusdem in eadem Karmazanfalva, Petrum de Budsalva ac Dyonisium Germanum et Ioannem filium ejusdem Petri, Myrche de Vajnagh, Lupsa de quemlibet eorum in eadem Budsalva, possessionibus quemlibet eorum videlicet in porcione sua possessionaria, in dictis possessionibus habita ut ipsi praescriptas possessionem Karmazanfalva, ac unam

sessionem jobbagionalem in possessione Bodfalva praefatorum actorum per eosdem ut dictum extitit, occupata baronum et regni nostri nobilium super hujusmodi novis occupationibus, factam et per nos roboratam, infra triginta dierum remittere, eisdem satisfacere debeant et teneantur, quos quidem Georgium de Kalynfalva ac dominam Maruska consortem et alios supradictos acquiescere recusantes, propter quod idem Lazarus, homo nostrae serenitatis, ipso vestro testimonio praesente consortem et Thyvadar filium ejusdem Georgii, in eadem Kalynfalva, Vana Nemes dictum, Marusca consortem ejusdem Vana, quemlibet eorum in Mikolapataka, ac Radulvana ipsius Sandrini, et alteram Annam, dicti Petri consortes, quemlibet eorum in Budfalva, Michaelem Vyncha de Kamarzanfalva Kamarzanfalva⁶⁾, ac Petrum de Bodfalva, Dyonisium Germanum, et Ioannem filium ejusdem Petri Myrche de Vajnagh, Lupsa de Bodfalva et dominam Anko consortem ejusdem, in eadem Bodfalva, necnon Michaelem Fyche, ac dominas Magdalena consortem ejusdem, et Zora matrem ipsius dominae Magdalena, in Gyulafalva possessionibus, habita et praefatorum actorum, ad quintum decimum diem hujusmodi tricesimi secundi diei, computandum, nostrae serenitatis personalem, evocassent in praesenciam, rationem de praemissis reddituros efficacem. Litis pendentia, si qua foret inter ipsis, non obstante, insinuassetque ibidem et idem, ut sive ipsi, termino in praefixo, coram nostra personali praesentia comparent, sive non faceret in praemissis, quod juri videretur expediri et quo quidem decimo quinto die, tricesimi secundi diei festi Epiphaniarum Domini, causa partium praescripta, partes inter easdem, seriebus literarum certarum prorogatoriарum, praelibati Georgius de Kalynfalva, et domina Marusca cōsors ejusdem, ac alii supra nominati, per praefatum Ioannem de Selend coram eadem nostra personali praesentia expectati, eandem nostram personalem in praesentiam non venerunt, neque miserunt, sed se mediantibus aliis literis nostris judicialibus exinde confessis, in judiciis aggravari permittentes: supplicans praefatus procurator, in personis praefatorum actorum, ex parte memoratorium, in causam attractorum, per nos in praemissis, juris aequitatem elargiri et adversus praelibatos in causam attractos, nobis praescripta querimonia porrecta extitisset, iidemque in causam attracti, praedictos nostrum et vestrum homines, ad praescriptum quintum decimum diem dicti tricesimi secundi diei, legitime evocati et insinuati, praemissa prorogatione sequente, ad pra-

sentem vigesimum quintum diem, dicti festi Epiphaniarum Domini nostram, eamque judicis eorum ordinarium in praesentiam venire, vel mittere non curasse, sed se in ipsorum culpabilitatis manifestum indicem, a facie juris et justitiae penitus absentes, oneribus judiciorum convinci, et aggravari permisisse, ex praemissis manifeste reperiebantur, propter quod praescriptas possessionem Kamarzanfalva, ac unam sessionem jobbagionalem per praefatos in causam attractos, a manibus eorumdem actorum indebite occupatas, eisdem actoribus restatui, iidemque in causam attracti pro praemissis ipsorum actibus potentiaris et sententiis capitalibus, praelibatae autem dominae, in causam attractae, juxta statuta dicti regni nostri, similiter in factis potentiaris, ex eoque quod in emenda in marcis homagialibus, singulos ducentus florenos auri facientes, ac amissione lurium possessionariorum et dotalitorum, quartalitorum et rerum parafernalium, rerumque et bonorum earum quarumlibet, ubilibet, intra ambitum dicti regni existentium ipsas solas, proprie et praecise concernentium, convinci et aggravari debere, nobis ac praelatis, baronibus et magistris pro eo nos ex scientia nostra speciali, consilioque eorumdem praelatorum, baronum et magistrorum protonotariorum, requisito et assumto praematu, praescriptas possessionem Karmazanfalva, et unam sessionem jobbagionalem, in praefata Budfalva habitantem, praefatis actoribus restatuere committentes, nolentes antefatorum in causam ac indebitas occupationes, et dampnorum illationes, modo praemisso per ipsos temerarie patratorum, simpliciter pertransire, ne alii ab eisdem exemplati, ad similes actus potentiarios, se apponere presumant, sed potius eorumdem poenalis afflictio quoslibet alios a talibus actibus potentiaris inferentes, terreat, retrahat et compescat exemplum, eosdem in causam attractos, pro praemissis eorum actibus potentiaris, contra et adversus praelibatos actores in factis potentiae et sententiis capitalibus, annotatae autem dominae in causam attractae in facto potentiae, ex eoque in emendis capitum ipsarum, puta singulis quinquaginta marcis homagialibus florenos auri facientes, tantum modo praelatis actoribus persolvendos, ac amissione universorum jurium possessionariorum, dotalitorum, quartalitorum et rerum parafernalium, rerumque et bonorum earumdem mobilium quorumlibet, ubivis intra ambitum dicti regni nostri existentium, ipsas solas, proprie et praecise concernentium in duabus nostris judiciariis, actorum partium scilicet adversarum, manibus devolvendorum et redundandorum, convictos et aggra-

vatos fore decernentes et committentes. Fidelitati vestrae igitur firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo praesente Georgius de Bulchu, aut Nicolaus vel Ladislaus de Lazarus de Farkasrev, sive Georgius de Suran, neve Antonius de Sasvar, an Mathaeus de Darocz, ceu Gregorius de Began, nempe Franciscus de Obegan, aliis absentibus, homo noster, de Curia nostra regia, per nos ad id specialiter transmissus, ad facies praescriptae possessionis Kamarzanfalva ac unius sessionis jobbagionalis habitas ab eisdem actoribus indebitate occupatas, vicinis et commetaneis earumdem universis et praesentibus accedendo, easdem eisdem actoribus restatut, jure ipsis incumbente, perpetuo possidendas. Tandem ad facies universorum jurium possessionariorum convictarum, hominibus universis, inibi legitime convocatis et praesen bonorum legitima reambulatione et condigna aestimatione, exclusis etiam prius portionibus aliorum quorumlibet de eisdem occupet, et primo de rebus et bonis earumdem dominarum convictarum mobilibus, ac tandem, si necesse fuerit, de praescriptis juribus possessionariis, tot et tantum, quot videlicet et quantum, ad valorem praescriptarum singularum extendere videbitur separando et excidendo, solummodo praefatis actoribus partium scilicet adversarum manibus det et assignet. Residuitates eorum jurium possessionariorum, ac dotalitiorum, quartalitiorum, necnon rerum parafernalium earumdem dominarum convictarum, si quae super resultaverint, in duabus nostris judiciariis, in tertia vero partium scilicet adversarum manibus, tamdui per nos et easdem partes adversas, donec eaedem a nobis, et ipsorum partibus adversis per hos, quorum redemptioni magis competit, in condigna earumdem aestimatione redimantur, statuat titulo pignoris possidendas, contradictione praefatorum in causam attractorum, et aliorum quorumlibet, praevia ratione . . . bona eorumdem convictorum, si quas et quae reperire poterunt, modo simili exclusis portionibus aliorum quorumlibet de eisdem auferat, easdem et eadem similiter in duabus nostris judicariis, in tertia autem partibus praefatorum actorum partium adversarum manibus applicet et assignet, illis autem qui se dicta jura possessionaria, occupata se . . . pro termino redemptionis eorumdem vigesimum quintum diem festi beati Iacobi Apostoli nunc venturi, coram eadem nostra personali praesentia comparendi deputet et assignet, occultorum vero dictarum rerum et bonorum si qui fuerint easdem et eadem ad ammonitionem dictorum nostri et vestri hominum recusaverint, evocet

..... personalem in praesentiam, ad vigesimum quintum diem dicti festi beati Iacobi Apostoli legitime perdurantem, rationem occulationis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi possessionariae restatutionis, occupationis, aestimationis ac horagii solutionis, rerumque et bonorum dicta jura possessionaria redimere velle asserentium, ac occultatorum et evocatorum, si qui fuerint nominibus, ut fuerit expediens ad praescriptum vigesimum quintum diem, ejusdem festi beati Iacobi Apostoli legitime perdurantem, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae vigesimo secundo die termini praenotati. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio⁷⁾.

¹⁾ A Budfalvi nemes Pinte család nemességét igazolta a vármegye előtt 1763—1768. években. Ezen családból származott a híres Pinte Gergely, a népbaldadák hőse. (†1703.) kire vonatkozólag lásd: „Balade” culese de Atanasiu Marienescu Pest, 1859. és Rákoczi Ferencz fejedelem emlékiratait fordítva Ráth Károly által, Györ 1861. Vonatkozással a Pinte családra, mely a Gutin és Sermetes havasok alatt fekvő Budfalváról származik, említés történik geta vagy dák szokásról a következő oklevélben:

Nos Ladislaus Rad de Somos vicecomes, Thomas de Iod, Iohannes Czyple de Fejerfalva, Stephanus Pap de Szarvaszo et Thomas Sztajka de Csomanfalva judium comitatus Maramorosiensis memoriae commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod cum nos feria tertia proxima ante festum divae Margarethae proxime transactum in oppido Szigeth, die et loco sedis nostrae judicariae, pro faciendo causantium moderativo judicio pro tribunal consedissemus, ex tunc nobilis Iohannes Rad de Somos judium superioris anni praesente etiam Iohanne Czyple de Fejerfalva judium praesentis anni in nostrum judicialium personaliter accedentes conspectum, sive sua mediante fassus est ac retulit nobis in hunc modum. Quomodo nobilis Lucas Tibil et domina Paraszka censors providi Theodori Teleky de Budfalva ut actores, observata legitima citatione in causam convenissent cum nobilibus Andrea et Iohanne Pintye fillo Danyi Pintye de Budfalva possessionis Budfalva, praesente etiam egregio Georgio Pogany de Cseb, pro tunc vicecomite. Qui praefati actores . . . adversus incatos proposuissent eo, quia incatti mensam aviticam in templo ritu getico exstructam pro se praeoccupassent, quo auditio incatti annotati, se non potentia mediante, sed ad provocationem fratrum condivisionalium mensae adhaesisse affirmassent, ipsosque fratres sponte admisisse participasseque. Imo etiam via Iuris participes mensae effecti fuissent, super quo litteras adjudicatorias de sede judicaria rite emanatas statim produxissent, et ideo onus potentiae in ipsos actores retrorsissent. Tali inter ipsas partes per dictum judium habita deliberatione, ut ipsi memorati incatti in dominio et usu mensae praescriptae in templo possessionis Budfalva habitae, semper fore persistereque deberent. Quia vero ipsi actores fati eosdem incatos ab usu mensae amoventes inturbassent, causamque semel sopitam movissent, in onere florenorum duodecim gravati extitissent eo facto, qua nostra judicaria deliberatione, ambae partes contentae fuissent. In cuius rei memoriam et

firmitatem litteras nostras adjudicatorias praefatis incattis Andreae et Johanni Pintye de Budfalva ad instantiam eorundem, posteritatibusque eorundem universis dandas duximus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in oppido Szigeth supra dicto dieque praescripto. Anno Domini Millesimo quingentesimo octuagesimo sexto. (Ex processu Basilii Tibil de Budfalva, III. 1780;31.)

2.) Hasonló perekben felek még az itélet meghozatala után is kiegyezhettek egymással, (Jásd Hármaskönyv II. 55. stb.) Jelen eseteknél az ellenfelek ki is békülhetnek; mert az itéletnek semmi komolyabb következménye nem mutatkozik.

3.) Az Opris és Nemes családok mai nap is birtokosok F.-Kálmánsfárván.

4.) Radul Vana-János a Radul fia a kitől származik a somfálfai nemes Rád család, mely sok jeles férfit adott a vármegyének, leszármazói mint földmívesek mai nap is birtokosok Somfárván.

5.) Nemes Manayla és Stecz családok mai nap is birtokosok Bártfárván.

6.) Comorzana nevet viselt Szerbálfalva község felső része.

7.) A kolosmonostori levéltár őreinek 1728. évi november 30-án budafalvi Papp Demeter, Tamás László és Bud Lupu kérésére kiadott eredeti átitratából.

324.

1493. Május 17. A leleszi convent tanúsítja, hogy Corvin Mátyás király ítélete folytán Budafalvi Bud Simont és Jánost, Pintét és Opressa-vanának nevezett Jánost, Komarzánfalva és egy budafalvi jobbágytelek birtokába visszaiktatta.

Nos Conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos summo cum honore receptis literis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae Bohemiae etc. adjudicatoris et sententionalibus, modum et formam judicariae deliberationis, quarumdam possessionariarum restatutionis, occupationis, aestimationis, homagiorum solutionis rerum et bonorum ablationis per regium et nostrum homines exequi debendae in se exprimentibus Budae scilicet, vigesimum quintum diem festi epiphaniarum Domini, proxime praeteriti, pro parte nobilium Simonis et Ioannis Bud, ac Pynthe de Bodfalva, ac Ioannis Oppressavana dicti, de eadem Bodfalva ut actorum, contra Georgium de Kalinfalva ac dominam Marusca consortem et Thyvadar Vana Nemes dictum de eadem Kalinfalva, ac Marusca consortem dicti Vana, Radulvana de Somosfalva dominasque Marinam matrem et Annam consortem, necnon Ioannem, Koztha, Lupsa et Mikola, filios ejusdem Radulvana, Gyula Fyce de Fejerfalva et domi-

nam Malinka consortem ejusdem Gyulae, Georgium . . . de Bodfalva et dominam Anko consortem ejusdem, Sandrinum et Petrum Zthechk de eadem, ac Dominam Annam ipsius Sandrini et alteram Annam: dicti Petri consortes, Michaelem Vyncza de Karmozansalva et Dominam Maruska consortem ejusdem, Petrum de Bodfalva, ac Dyonisium Germanum et Iohannem filium ejusdem Petri, Myrche de Vajnagh et dominam Anko consortem ejusdem, nec non Michaelem Fyce ac dominas Magdalena consortem ejusdem et Zora matrem ejusdem dominae Magdalena ut in causam attractos, confectis et emanatis nobisque loquentibus et datis, quas habita seriei executione capite sigilli nostri consignatum his literis nostris executionalibus, in adjudicatione circa vigesimum quintum diem festi beati Iacobi apostoli, proxime venturi fiendum, in eisdem literis adjudicatoriis praefixum, in specie producenda exhibendi restituimus, juxta quandam continenciam earum, una cum Antonio de Sasvar, homine ejusdem domini regis, in eisdem literis adjudicatoriis conscripto, per eundemque dominum regem de Curia transmisso, unum ex nobis videlicet fratrem Iohannem praesbiterum, ad contenta earumdem literarum adjudicatoriarum exequenda nostro pro testimonio, duximus destinandum. Qui demum exinde ad nos reversi nobis unilormiter retulerunt: quod ipsi feria tertia proxima post festum beatae Sophiae viduae proxime praeteritum ad facies possessionis Kamarzanfalva unius sessionis jobbagionalis in possessione Budfalva, in comitatu Maramarusensi existente habitae, vicinis et commetaneis earumdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, idem homo dicti domini regis, ipso nostro testimonio praesente, easdem possessionem et sessionem jobbagionalem, praefatis actoribus, jure ipsis ex continentia praescriptarum literarum adjudicatoriarum attinentes, perpetuo restatusset possidendas, contradictione quorumlibet praevia ratione non obstante. In cuius rei testimonium praesentes literas pendentis authenticí sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas: Datum decimo die diei executionis praenotatae. Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio.

Lásd az előző oklevelet. Budfalváról nemességet igazoltak 1752. évben a Pap (1505.) Bud (1505.) Marinka (1594.) Finte (1494.) Vincz (1505.) Oprisa (1494.) Kupsa (1609.) Csicsó (1613.) Onitza (1642.) és Berinde (1587.) családok; 1763—1768. években a Tamás, Balin, Nemes, Sándor, Duma, Bercs és German (1351.) családok 1763—1769. években a Cyörgy (Giurgiu 1658.) család.

325.

1484. Augusztus 10. Sziget. A vármegye tisztikara bizonyítja, hogy Apsai Vasil és neje Motre, valamint fiai Mihály, Tivadar, Zimo, Lassen, továbbá Veronica asszony Apsai Lázár özvegye és fia Mihály ellenmondás nélkül beiktattattak Kőzép-Apsa és Alsó-Apsának a törvényszék által részükre törvény szerint megítélt egy negyedrésze birtokába.

Nos Thomas Vass castellanus de Rona necnon vice comes Maramarosiensis, Ioannes Bank de Zarvazo, Dancsul, Tivadar, Gyula quatuor judices nobilium comitatus Maramarosiensis, damus pro memoria quibus expedit universis et singulis tenore praesentium significantes, quod Vasil¹⁾ de Apsa in sua, et Motre²⁾ uxoris suae, Michaelis Tyvadar, Zimo,³⁾ Lassen⁴⁾ filiorum et dominae Veronicae relictæ quondam Lazari de eadem Apsa, et filli ejusdem prætactæ dominæ Veronicae videlicet Michaelis personis, coram nobis constitutus, conquerens nobis, et petens debita cum instantia, ut eundem cum præscriptis in dominium quartarum partium infrascriptarum possessionum videlicet Kozepso-Apsa et Also-Apsa constituueremus, collocaremus et statueremus jure mediante, ac secundum consuetudinem sedis nostræ.⁵⁾ Quas portiones vel partes idem Vasil juris ordine persequendo coram nobis in sede nostra judicaria reabtinuerat. Nos vero percipientes ejus paupertatem ac ipsius querimonys obedientes die dominico in festo beati Iacobi apostoli accessimus in facies præscriptarum sessionum cum commetaneis et vicinis ejusdem. Nullo contradictore apparente, ac stante statuimus ac collocavimus in dominium, ac utensionem quartae partis ac portionis prælibatarum sessionum cum omnibus utilitatibus et pertinentiis universis ut puta, terris arabilibus, pratis et foeneticis, sylvis et nemoribus, montibus et vallibus necnon alpibus, aquis et aquarum decursibus in filios filiorum, haeredum successorumque in perpetuum obtinendam, regendam pariter et habendam, vigore et testimonio praesentium mediante. Ex Szigeth feria tertia in festo beati Laurentii Martyris. Anno domini millesimo quadragesimo octuagesimo quarto.⁶⁾

¹⁾ Vasil=Basilius=Vazul=Vlad=László=Uladislaus=Ulászló=Laczk.

²⁾ Motre = Márta.

³⁾ Zimo=Szimo=Simon.

⁴⁾ Lassen=Vlasin=Balázs.

⁵⁾ „Secundum consuetudinem sedis nostrae“ arra vonatkozhat, hogy a birtokba iktatás szabály szerint királyi rendeletre, a homo regius által a hiteles hely kiküldötte jelenlétében történt, nálunk azonban szokásban volt azt a vármegye közönsége által is megtételelni, mikép azt már 1349. évben látuk.

⁶⁾ Leleszi convent (Protocollum actorum anni 1765. fol. 20. No. 18.)

326.

1485. Julius 3. Bécs. Corvin Mátyás király rendelete a leleszi conventhez az iránt, hogy megvizsgáltassék Dolhai Mihály fia Miklós panasza a Dolhai Ambrus fiai ellen, kik az utóbbi által elfoglalt Dolhai, Rozaliai, Nagy- és Kis-Polyánai részbirtokait tartják.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Exponitur nobis in persona Nicolaj filii condam Michaelis de Dolha, quomodo in anno cuius jam decima octava vel citra instaret revolucio, condam Ambrosius de Dolha, dum adhuc supervixisset, ex consensu et voluntate Ladislai, Gregory et Benedicti Bereghy de Papos, totales porciones possessionarias prefati condam Michaelis de Dolha patris ut puta dicti Nicolai exponentis, in possessionibus Dolha predicta ac Rozalya, Zurdok, Naghpolyna et Kispolyna vocatis omnino in comitatu Maramarosiensi existentibus habitas, minus juste et indebite pro se occupasset, occupatasque quo usque supervixisset, semper potentialiter tenuisset, prout nunc easdem porciones possessionarias Georgius, Ladislaus, Ioannes et Petrus filii eiusdem condam Ambrosy occupative tenerent, et eisdem utearentur eciam de presenti, potencia mediante in prejudicium et dampnum dicti exponentis valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Georgius filius Nicolai de Bilke, Michael, Ladislaus de Dobroka alys absentibus homo noster, scita prius premissorum mera veritate, evocet prefatos Georgium et fratres suos de dicta Dolha contra annotatum Nicolaum de eadem Dolha, ad octavas festi beati Michaelis Archangeli nunc venturas, nostram personalem in presentiam, rationem de premissis

reddituros efficacem, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante. Et post hec huiusmodi Inquisitionis et evocationis seriem cum evocatorum nominibus octavas ad predictas eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Wyennae die Dominica proxima post festum Visitacionis Beatissimae Mariae Virginis Anno Domini M⁰ CCCC⁰ LXXX⁰ quinto.

Leleszi Convent (Actorum No. 7. Anni 1485.) Másolat Petrovay Györgytől.

327.

1485. Julius 14. Bécs. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Huszti Therenni Albert diák és testvére Ambrus -a herincei határban lévő Chaholtz völgy birtokába beiktattassanak. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris. Nicolaus Hosthfy prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Mathie Dei gracia regis Hungarie, Bohemie etc. introductoryas et statutorias nobis directas sommo cum honore recepimus in hec verba. Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis fideliis nostrorum nobilium Alberti literati Therenni de Hwzth et Ambrosy fratris eiusdem, quomodo ipsis in dominium cuiusdam vallis sew rivuli Chaholczpathaka vocati, in tenutis possessionis Herynche vocate in comitatu Maramarosiensi existentis habite, ipsos exponentes ex inscriptione nobilium Sandrini et Pauli Thegze de Berezna perpetue emcionis titulo concernentis, legitime vellent introire. Superquo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidei dignum, quo presente Andreas de Krychfalwa, vel Stephanus Zthoyka de eadem, aut Simon Lazlo de Fejereghaz, sin Sandrinus Risko de Kewesligeth, sew Simon Bokoch, sive Iohannes Wolaz de Wghlya, neve Simon namque Berthok de Zarwazo, sew Simon de Buthfalwa, alys absentibus homo noster ad facies predictae possessionis Herynche, consequen-

terque prescripte vallis seu rivuli Chaholtzpathaka nuncupati vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratos exponentes in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem, simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertynencys quibuslibet, premisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato ut fuerit expediens, dicte nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum in civitate nostra Vyenensi, feria quinta proxima post festum beate Margarete Virginis, Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto. Nos vero preinsertis preceptis et mandatis prefati domini regis obedientes ut tenemur, una cum prefato Andrea de Krychfalwa, homine eiusdem domini regis, unum ex nobis, videlicet fratrem Martinum presbiterum ad premissa exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui demum exinde ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in profesto beati Stephani regis et confessoris proxime preterito, ad facies prefate possessionis Herynche, consequenterque prefati vallis seu rivuli Chaholczpathaka, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis ac Simone Bokoch de Vglya, Sandrino Risko de Keweslygeth predictis, et Alberto Magno de Keselewmezew presentibus accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro testimonio presente introduxisset prefatos exponentes in dominium eiusdem, statissetque eandem eisdem, simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertynencys quibuslibet premisso jure ipsis incumbenti, perpetuo possidendam. Nullo contradicente inibi apparente, legitimis et consuetis diebus in facie eiusdem moram protrahendo. In cuius rei testimonium presentes litteras pendentis, autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die dicte introduccionis et statucionis prenotatarum. Anno domini supradicto.

Pergamenre írt eredetiből dr. Tegze Miklós ügyvédnél Bereznán; az oklevél függő pecsétje hiányzik.

328.

1485. Julius 17. Bécs. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Kővesligeti Sandrin és Simon ugyanottan örökösdési jogon birt két részjószágukba beiktattassanak. Ellenmondás nélkül beiktattatnak.

Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam: Dicitur nobis in personis nobilium Sandrini et Simonis de Kevesligeth, quomodo ipsi in dominium directarum et aequalium duarum partium praedictae possessionis Kevesligeth in comitatu Maramorosiensi existentis habitarum, ipsos exponentes jure haereditario concernentium legitime vellent introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo praesente Stephanus Voloz, aut Simon de Uglya, vel Stephanus Ztojka de Kricsfalva, sin Sandrinus de Bedeu seu Gregorius de Zaploncza aliis absentibus, homo noster ad faciem dictae possessionis Kevesligeth, consequenterque dictarum directarum duarum partium ejusdem possessionis, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos exponentes in dominium earundem, statuatque easdem eisdem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissso titulo ipsis incumbente, perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem, nostram personalem in praesentiam, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque, et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribat. Datum in civitate nostra Vienensi feria quinta proxima post festum beatae Margaretae Virginis et Martyris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto. Nos vero praeinsertis praecepsis et mandatis praefati domini regis obedientes, ut tenemur, una cum praefato Simone de Uglya homine ejusdem domini regis unum ex nobis, videlicet fratrem Laurentium praesbyterum ad praemissa exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui demum exinde ad nos reversi, nobis uniformiter

retulerunt, quod ipsi in festo exaltationis sanctae crucis proxime praeterito ad facies praescriptae possessionis Keveslgeth consequenterque praetactarum directarum duarum partium ejusdem possessionis vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis, ac Simone, Iacobo et dicto Stephano Volaz de Uglya, Ivasko, Andrea ac praedicto Stephano Ztojka de Kricsfalva, necnon Alberto litterato Thereeny de Huszth praesentibus accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro testimonio praesente introduxisset praefatos exponentes in dominium earundem, statuisseque easdem eisdem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, nullo contradicte inibi apparente. Legitimis etiam et consuetis diebus, in facie earundem moram protrahentibus. In cuius rei testimonium praesentes litteras pendentis authenticis sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum. Anno Domini superdicto¹⁾²⁾.

¹⁾ Ezen év junius 1-én vette be Mátyás király ostrommal Bécs városát és várát.

²⁾ Risko László irholczi és Román Péter alsó-apsai lakosok productionalis peréből a vármegye levéltárában III. 1783/49. A perben megemlíttve van, hogy Drág mesternek, kitől vette Kövesliget román és ruthén nevét, két fia volt, Sándrin és György; utóbbinak Román nevű fiától származnák a Román család, Sándrintől pedig a Risko család, mely Kövesligeten kívül még Alsó-Ronán és Ioodon is el van terjedve.

1485. Julius 24. Bécs. Corvin Mátyás király rendelete
folytán Talaborfalvi Juga György fiai: Lőrinez Pap, Péter,
Briccius, Lukács románok valamint Balázs, János és Tivadar
beiktattatnak ellenmondás nélkül Talaborfalva és Dulsalva
jószágok keneziatusa tulajdonjogába.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, Nicolaus Hostfy praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelez salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas

serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae etc. Introductoryas et statutorias nobis directas summo cum honore receperimus in haec verba: Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Laurentii presbyteri, Petri, Bricci et Lucae fratrum suorum Valachorum, necnon Blasiy Ioannis et Tivadar, filiorum Georgii Iuga de Talabor, quomodo ipsi in dominium Keneslatus possessionum Talabor praedictae et Dulfalu in comitatu Maramaros existentium ipsos exponentes omnis juris titulo concernientium legitime vellent introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente Sandrinus Thegze de Berezna, aut Paulus similiter Thegze . . . vel Michael sin Paulus de Dobroka, seu Koztha de Szelesthyr sive Merche de Vajnag aliis absentibus homo noster ad facies praescriptarum possessionum Talabor et Dulfalu, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis ac praesentibus accedendo, introducat praefatos exponentes in dominium earumdem, statuatque easdem eisdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet praemisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas si non fuerit contradicturn, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetanorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Viennae in festo beatae Christinae virginis et Martyris Anno domini Millesimo quadringentesimo octvagesimo quinto. Nos vero praeinsertis praeceptis et mandatis praefati domini regis obedientes ut tenemur, una cum praefato Michaele de Dobroka, homine ejusdem domini regis, unum ex nobis videlicet fratrem Martinum presbyterum ad praemissa exequenda pro nostro testimonio duximus destinandum, qui demum exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in festo beati Bartholomaei apostoli proxime praeterito ad facies praescriptarum possessionum Thalabor et Dulfalu vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis ac Simone Baksa et Stefano Voloz de Uglya, Merche et Ioanne de Vajnaag, Stephano, Ioanne, Francisco et Ivasko de Krichsalva, Sandrino et Paulo de Berezna praesentibus accedendo, idem homo praefati domini regis ipso

nostro testimonio praesente introduxisset praefatos exponentes in dominium earumdem, statuissetque easdem eisdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, praemisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, nullo contradicte inibi apparente legitimis etiam et consuetis diebus in faciebus earundem permanendo. In cuius rei testimonium praesentes literas pendentis autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis prae notatarum. Anno domini supradicto.

¹⁾ Juga=György.

²⁾ Dominium Keneslatus, itt feltétlen jogot jelent valamely jóságban levő kisebb királyi jogokhoz, például a jóság termései ötvened része beszedési jogához.

³⁾ Sandrin és Pál a nemes Tegze család ősei, mely család Bereznán mai nap is birtokos.

⁴⁾ Leleszi Convent. (Statutoriarum J. No. 30.)

330.

1485. Szeptember 21. Buda. Corvin Mátyás király rendelete folytán Talabori Juga György fia Lőrincz pap, ennek fia Jakab és testvérei Péter, Bereczk és Balázs beiktattatnak a Talabor folyó mellett fekvő Monyorós birtokába.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris notitiam praesentium habituris. Nicolaus Hozthfy praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatorem, ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae etc. Introductoryas, statutorias nobis directas summo cum honore recepimus in haec verba: Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Laurentii Pap, filii quondam Georgii Iuga de Thalabor, ac Iocobi filii necnon Petri, Bricci et Blasii fratrum ejusdem Laurentii Pap, quomodo ipsi in dominium totalis possessionis Monyoros vocatae in comitatu Maramorosiensi existentis penes fluvium Thalabor adjacentis, ipsos omnis juris titulo perpetue concernentis legitime vellent introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praincipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis

hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Sandrinus aut Paulus Thegze de Berezna, vel Michael de Dobroka, sive Mirche de Vajnak aliis absentibus homo noster ad faciem dictae totalis possessionis Monyros, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos exponentes in dominium ejusdem possessionis, statuatque eandem eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso jure eisdem incumbenti, perpetue possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eodem contra annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae in festo beati Mathaei apostoli et evangelistae. Anno Domini millesimo quadragesimo octagesimo quinto. Nos vero praeinsertis praeceptis et mandatis praefati domini regis obedientes ut tenemur, una cum praefato Mirche de Vajnak homine ejusdem domini regis unum ex nobis videlicet fratrem Gregorium presbiterum ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis viva voce retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima ante festum beatorum undecim millium virginum martyrum proxime praeteritum, ad facies dictae totalis possessionis Monyros, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis, ac Stephano Volaz de Uglya, Simone Bokoch, altero Simone Orosz, alteroque Simone de Fejereghaz praesentibus accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro testimonio praesente introduxisset praefatos exponentes in dominium ejusdem possessionis Monyros statuissetque eandem eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemisso jure eisdem incumbenti, perpetuo possidendum, contra dictione quorumlibet praevia ratione non obstante. Legitimis etiam et consuetis diebus in facie ejusdem moram protrahentibus. In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam praesentes litteras pendentis autenthici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum. Anno domini supradicto.

331.

1485. Szeptember 21. Budn. Corvin Mátyás király rendeletéből Thalabori Juga György fia Pap Lőrincz, ennek fia Jakab és testvérei Péter, Bereczk és Balázs kérése folytán bejáratnak Monyoros birtok határai.

• *Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, notitiam praesentium habituris Nicolaus Hosthy praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae etc. reambulatorias nobis directas sumpmo cum honore recepimus in haec verba. Mathias Dei gratia rex Hungariae Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Laurentii Pap filii quondam Georgii Iwga de Thalabor, ac Iakobi filii neconon Petri, Bricci et Blasii fratrum ejusdem Laurentii Pap, quomodo possessio ipsorum Monyoros¹⁾ vocata in comitatu Maramarostensi existens, nunc apud manus ipsum pacifice habita, legitima reambulatione et metarum erectione plurimum indigeret, super quo fidelitati vestrae firmiter praeципiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideidignum quo praesente Sandrinus aut Paulus Thegze de Berezna, vel Michael de Dobrowka, sin Myrche de Vaynagh aliis absentibus homo noster ad facies dictae possessionis Monyoros vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, reambulet eandem per suas veras metas et antiquas, novas juxta veteres in locis necessariis eriendo, reambulatamque et ab aliorum juribus possessionariis metaliter seperatam et distinctam relinquat eandem praefatis exponentibus, jure ipsis incumbenti perpetue possidentam si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec huiusmodi possessionariae reambulationis et metarum erectionis seriem, cum cursibus metarum inibi erigendarum, contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae reambulationi et metarum erectioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostrae personali pra-*

sentiae fideliter rescribatis. Datum Budae in festo beati Mathaei apostoli et evangelistae. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto. Nos vero praeinsertis praeceptis et mandatis praefati domini regis obedientes ut tenemur, una cum praefato Myrche de Vaynak homine ejusdem domini regis unum ex nobis videlicet fratrem Gregorium praesbyterum ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem, exinde ad nos reversi nobis una voce retulerunt ipsi sabbato proximo post festum beatorum undecim millium virginum martirum proxime ad facies dictae possessionis Monyoros, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi , vocatis ac Stephano et Ioanne Ztoika de Krychfalva Thegze de Berezna praesentibus accedendo, idem homo dicti domini testimonio praesente eandem possessionem Monyoros per suas veras metas novas juxta veteres in locis necessariis erigendo hoc modo reambulassent incipissent a parte septentrionali in meta Solyomkew appellata penes fluvium Thalabor existente, inde per eundem rivulum Thalabor per meatum antiquum ejusdem per bonum spatium infra descendendo, tandem exit ab eodem fluvio et intrat in quemdam parvum rivulum in eodem fluvio Thalabor exeuntem, et a parte possessionis Wglya existentem, ab inde pergitur et jungitur in quendam fluvium Wglya vocatum, et ab eodem fluvio Wglya vadit directe ad verticem cujusdam montis Domb vocati, deinde super verticem ejusdem montis versus meridiem currendo descendit et jungitur in fluvium Kysthechefew, et dum per eundem fluvium descendendo in oppositum fluvium Sospatak vocatum directe perveniret, exit ab eodem fluvio Kysthechefew et intrat in dictum fluvium Sospatak, tandem per eundem fluvium descendendo jungitur et cadit in praedictum fluvium Thalabor, inde per eundem fluvium per meatum videlicet antiquum ejusdem per bonum spatium descendendo, flectitur et exit in fluvium Hatharpatak dictum ad partes possessionis Vaynagk tendente, deinde exit ab eodem Hatharpatak . . . a parte meridionali de novo erectam, ab inde vadit per latus unius magni montis in vertice ejusdem et deinde per latus ejusdem progreditur descendendo directe in fluvium ab inde per eundem fluvium descendendo jungitur in fluvium Zeklenche, et per eundem ascendendo dum perveniret ad fluvium Malpathak a parte possessionis Krychfalw exit ab eodem, et vadit in praedictum fluvium Thalabor, demum per eundem descendendo jungitur primae metae Solyomkeo, et ibi metae praescriptae possessionis Monyoros terminan-

tur, reambulatamque et ab aliorum iuribus possessionaris metaliter separatam, et distinctam relinquisset eandem praefatis exponentibus praemisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, contradictione quorumlibet praevia ratione non obstante, legitimis etiam et consuetis diebus in facie ejusdem moram protrahendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praeentes literas pendentis autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei reambulationis praenotatae. Anno Domini supradicto²⁾³⁾).

¹⁾ Monyoros=Mogyorós helység mai nap ismeretlen, de annak a fennmaradt adatok szerint Talaborfalva és Döllalva környékén kellett feküdnie.

²⁾ Leleszi Convent. (Protocollum Metalium Comitatus Maram. No. 16.)

³⁾ Kricsfalváról nemességet igazoltak 1752. évben a Darvai alias Kricsfalvi (1600.) Kricsfalvi (1591.) Sztoyka (1505.) Bencze (1590.) Marina (1591.) családok. Darváról a fentiekben kívül 1752. évben Pap alias Nemes (1670.) Izaról 1752. évben Izai alias Orosz (1597.) család.

332.

1485. Szeptember 30. A leleszi convent tanusítja, hogy Kővesligeti Sándrin és Simon magukat arra kötelezték, hogy a Kővesligeti György fia Román ugyanottani rész joszágát, melynek birtokába közelebbbről beiktattattak, a zálogból való kiváltásig érintetlenül fogják hagyni.

Nos Nicolaus praepositus, et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nobiles Sandrinus de Kevesligeth ab una, parte vero ex altera Romanus filius quondam Georgii de eadem Kevesligeth coram nobis personaliter constituti ipse etiam Sandrinus onus, et quodlibet gravamen Simonis de eadem fratris sui ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assumens, utrique sunt confessi in hunc modum. Quod libet ipsi Sandrinus et Simon acceptis regis et nostro hominibus proxime praeteritis diebus, se in dominium directarum partium possessionis Kevesligeth jam scriptae in comitatu Maramarosiensi existentis legitime introduci et sibimet statui fecerint, tamen quia ipse Romanus certas portiones in eisdem duabus partibus

possessionis Kevesligeth tam perennali, quam impignoratitio jure mediantibus efficacibus litteris sibimet habere assereret, ideo ipse Sandrinus totales portiones apud manus ipsius Romani suo jure utpote illo perennali et impignoratitio quoad ipsum Romanum spectare dignoscuntur, reliquisset tamdiu habendas donec debita redemptio earundem, redimi scilicet debendarum per ipsum Sandrinum aut alterum adhibebitur. At nihilominus ipse Sandrinus hoc et id nostri in praesentia spopondit, seque obligavit, quod ipse Romanum in eisdem portionibus sibi scilicet attinentibus, ante redemptionem praepedire et inquietare non audeat. Casu vero quo ipse ipsum Romanum in eisdem portionibus, sibi scilicet modo praenotato attinentibus inquietare praesumpsert, ex tunc ipse Sandrinus in aestimatione totalium portionum, contra ipsum Romanum convincatur, et convictus habeatur eo facto. Rursus vero ipse Romanus hoc et id nostri spopondit in praesentia, quod dum ipse Sandrinus totalem portionem ipsi videlicet Romano modo praedicto spectantem et relictam, quae videlicet redimenda fore de jure dignoscitur, ab ipso Romano redimere valuerit, ex tunc ipse Romanus eandem portionem, quae videlicet redimenda et remittenda seu resignanda fore dignoscitur, ipsi Sandrino remittere debeat et teneatur, sub hoc obligamine per ipsum Romanum adjecto, quod si ipse Romanus totalem remittendam portionem ipsi Sandrino legitime videlicet requirenti remittere noluerit, s extunc ipse Romanus consimiliter in aestimatione totalis portionis remittendae et redimendae contra ipsum Sandrinum convincatur, et convictus habeatur. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in festo beati Ieronimi Doctoris. Anno Domini millesimo quadragesimo octuagesimo quinto.

Risko László irholczi és Roman Péter alsó-apsai lakosok productionalis péről a vármegye levéltárában III. 1783/49.

333.

*1486. Március 4. Buda. Corvin Mátyás király rendelete
folytán Gostoa és fia János, Suska és fiai Péter és Mihály
valamint Dán fia Mihály ellenmondás nélkül beiktattatnak
Szacsal birtokába.*

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris notitiam
praesentium habituris, Nicolaus Hostfy praepositus et conventus ec-
clesiae sanctae Crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatore. Ad
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litt-
eras serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae,
Bohemiae etc. introductoryas et statutorias nobis directas summo cum
honore recepimus in haec verba: Mathias Dei gratia rex Hungariae,
Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem
et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Volachorum
Gosstholyae ac Johannis filii ejusdem et Suska, necnon Petri et Mi-
chaelis filiorum ejusdem Suska, ac Michaelis Dania fratris ipsorum,
quod ipsi in dominium totalis possessionis Zachel vocatae in comitatu
Maramarosiensi existentis, ipsos jure haereditario concernentis legitime
veilent introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum,
quo praesente Andreas de Vysa, aut Michael Kiss, vel Danch Thorkos
de Dragomyr allis absentibus homo noster ad faciem praescriptae pos-
sessionis Zachel, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime
convocatis et praesentibus accedendo, introducat memoratum Gosstholya
et alios praescriptos in dominium ejusdem, statuatque eandam eis-
dem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet
praemissio jure haereditario eisdem incumbente, perpetue possidendam,
si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet
eosdem contra annotatum Gosstholya et alios praenotatos, nostram per-
sonalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem contradic-
tionis eorum reddituros efficacem, et post haec hujusmodi introductionis,
et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint,
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt,
nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostrae
personalie praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae Sabbatho proximo
ante Dominicam Laetare. Anno Domini Millesimo quadringentesimo

octuagesimo sexto. Nos vero p^{rae}insertis p^{rae}ceptis et mandatis ejusdem domini regis obedientes ut tenemur, una cum p^{raefato} Michaele Kiss de Dragomyr, homine ejusdem domini regis, unum ex nobis, videlicet fratrem Joannem p^{raesbiterum} ad p^{rae}missa fideliter exequenda, nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in dominica Ramis Palmarum proxime p^{raeterita}, ad faciem p^{raescriptae} possessionis Zachol vicinis et conmetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis, ac Nicolao Papp de Vysa, Simone ac Georgio de eadem Vysal), Thorkos Danch de Dragomerfalva p^{raesentibus} accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro testimonio p^{raesente}, introduisset memoratum Gosztholya et alios p^{raescriptos} in donum ejusdem possessionis Zachol, statuisseque eandem eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, p^{rae}misso jure haereditario eisdem incumbenti perpetue possidendam. Nullo contradicto inibi apparente. Legitimis etiam et consuetis diebus in facie ejusdem moram protrahendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam p^{raesentes} litteras pendentis autentici syilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis. Anno Domini supradicto¹⁾.

¹⁾ Az itt említett Visói Pap Miklós és Simontól származnak a visói nemes Pap és Simon családok.

²⁾ A szacsali Suska László és Mihály szigeti lakosok productionális peréből a vármegye levétárában. III. 1785/42.

1486. Március 4. Buda. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Szelistyei Vlád János és fiai Miklós, Tivadar és Nikita; Juga János és fiai Péter, Tamás és János valamint Balázs románok beiktattassanak szelistyei mind három részjószágukba. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris noticiam presencium habituris. Nicolaus Hostfy prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum

noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc. introductorias et statutorias nobis directas summo cum honore recepimus in hec verba. Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris conventui ecclesi de Lelesz salutem et graciam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Wolahorum Iohannis Wlaad ac Nicolai, Theodori et Nykythe filiorum eiusdem, neconon Iohannis Iwga, ac Petri, Thoma et Iohannis filiorum eiusdem neconon Blasy fratris eorumdem de Zelysthye, quomodo ipsi in dominium directarum et equalium trium partium possessionis Zelysthye predicte in comitatu Maramorosiensi existentis habite, porcionis scilicet condam Wlaad et Iwga patrum utputa prefatorum Iohannis Wlaad et alterius Iohannis Iwga ipsos jure hereditario concernencium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Andreas de Wysa, aut Michael Kys vel Danch Thorkos de Dragomyr, alys absentibus homo noster, ad faciem predicte possessionis Zelysthye consequenter prescriptarum directarum et equalium trium parcium eiusdem, porcionis videlicet prefatorum Wlaad et Iwga in eadem habite vi(cinis et con)metaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratos Iohannem Iwga et alios (prescriptos in) dominium earundem statuatque easdem eidem simul cum cunctis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, premisso jure hereditario ipsis incumbente perpetue possidendas (si non fuerit) contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Iohannem ac Nicolaum et alios prescriptos nostram personalem in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et conmetaneorum qui premissae statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato ut fuerit expediens eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude Sabbato proximo ante Dominicam Letare. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto. Nos vero preinsertis preceptis et mandatis prefati domini regis obedientes ut tenemur, una cum prefato Michaele Kys de Dragomyd, homine ejusdem domini regis unum ex nobis videlicet fratrem Iohannem presbyterum ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante dominicam Ramis Palmarum proxime